
 
 

BESLUIT TOT VASTSTELLING VAN HET “WIJZIGINGSPLAN 
KUILSTRAAT 17 TE OSPEL” 
 
Burgemeester en wethouders van Nederweert; 
 
overwegende, dat: 
 
Henderikx V.O.F., Kuilstraat 17 te Ospel, heeft verzocht om het bestemmingsplan “Buitengebied 
Nederweert” te wijzigen ten behoeve van de vergroting van het agrarisch bouwvlak op de locatie 
Kuilstraat 17 voor de uitbreiding van het daar aanwezige agrarisch bedrijf (intensieve veehouderij);  
 
dit verzoek voldoet aan de voorwaarden, genoemd in artikel 5.8.1 sub e. uit genoemd 
bestemmingsplan; 
 
het ontwerp van dit wijzigingsplan van 29 juni 2012 tot en met 9 augustus 2012 ter visie heeft gelegen 
en er binnen deze termijn een zienswijze is ingekomen van de Provincie Limburg; 
 
deze heeft laten weten, dat in het vaststellingsbesluit aandacht moet worden geschonken aan de 
toetsing in het kader van artikel 19j Natuurbeschermingswet (Nb-wet) omdat die toetsing niet in de 
documenten van het ontwerpplan zit; 
 
zij in dit verband het volgende kunnen opmerken: 
- de toetsing in het kader van artikel 19j Natuurbeschermingswet betreft een toetsing op alle Natura 
2000-gebieden en Natuurmonumenten, waarbij Sarsven en De Banen, De Groote Peel en de 
Weerter- en Budelerbergen de dichtstbijzijnde gebieden zijn; hiertoe zijn de situaties op 10 juni 1994, 
24 maart 2000 en 7 december 2004 berekend ten opzichte van de aangevraagde situatie; deze 
berekening is gebruikt ten behoeve van de aanvraag in het kader van genoemde wet, die voor dit 
bedrijf in april 2012 bij de provincie Limburg is ingediend; uit de berekeningen -  die bij dit 
vaststellingsbesluit zijn gevoegd - blijkt, dat de ammoniakdepositie op alle Natura 200-gebieden en 
Natuurmonumenten afneemt; er wordt dan ook voldaan aan artikel 19 j Nb-wet; 
 
zij tot de conclusie zijn gekomen, dat de zienswijze aanleiding geeft om het wijzigingsplan weliswaar 
conform ontwerp maar met toevoeging van vorenstaande overweging ten aanzien van de Nb-wet vast 
te stellen; 
 
gelet op het bepaalde in de Wet ruimtelijke ordening en het bestemmingsplan “Buitengebied 
Nederweert”; 
 
B E S L U I T E N : 
 
het “Wijzigingsplan Kuilstraat 17 te Ospel” vast te stellen conform vorengenoemd ontwerp-plan 
maar ook met inachtneming van de overweging, betrekking hebbend op de zienswijze van de 
provincie Limburg.  
 
Nederweert,                                     . 
 
Burgemeester en wethouders voornoemd, 
 
De secretaris,                           De burgemeester, 
 
 
 
mw. D.J.E. Noppers.                 H.F.M. Evers.  




















